



SB Invest Gram ApS

Slotsvej 54
6510 Gram
CVR-nr. 41026626

Årsrapport 20.12.2019 - 31.12.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2021

Svend Brodersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	10
Koncernens balance pr. 31.12.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	16
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SB Invest Gram ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr.: 41026626

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 20.12.2019 - 31.12.2020

Direktion

Svend Brodersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20
	t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	46.867
Driftsresultat	16.332
Resultat af finansielle poster	(6.707)
Årets resultat	11.553
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.432
Balancesum	349.762
Investeringer i materielle aktiver	7.082
Egenkapital	50.521
Egenkapital ekskl. minoriteter	15.621
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	4,47

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at fungere som moderselskab.

Koncernens primære aktivitet er at drive økologisk landbrug og fødevarerforædling, samt i tilknytning hertil kulturformidling, hotel- og konferencefaciliteter og messe- og udstillingsaktiviteter på Gram Slot.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet er stiftet i december 2019. Selskabet har pr. 01.02.2020 erhvervet samtlige anparter i SB Holding 2007 ApS, som hidtil har været ultimativt moderselskab i Gram og Nybøl Godser-koncernen. Selskabet har pr. 30.09.2020 erhvervet anparterne i Skovly Agtrup ApS. Dette selskab forpagter jord mm. til Gram og Nybøl Godser A/S.

2020 har igen været et år med vækst målt på Gram og Nybøl Godser A/S' omsætning, der er steget med 16 %. Det har på mange måder været et anderledes år præget af Covid-19. Vores udadvendte aktiviteter på slottet (hotel, restaurant og events) har været underlagt restriktioner i store dele af 2020 og omsætningen er stort set halveret i forhold til 2019. Modsat har det været for landbruget og fødevarerforædlingen, hvor produkterne afsættes gennem Rema1000, der har oplevet en betydelig omsætningsstigning, der mere end opvejer det tabte på slotsaktiviteterne.

Koncernens resultat blev et overskud på 13,7 mio.kr. før skat og 11,6 mio.kr. efter skat. Resultatet er bedre end det budgettede.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 7,6 mio.kr. før skat og 7,4 mio.kr. efter skat.

Vores forretningsmodel har medført, at vi ikke har været omfattet af kompensationsordningerne under Covid-19 til lønninger, faste omkostninger eller aflyste arrangementer. Vi har under nedlukningsperioderne oplevet stor fleksibilitet fra de berørte medarbejdere, som har bidraget i andre funktioner, hvilket har haft positiv indflydelse på årets resultat. På trods af en kraftig reduceret omsætning grundet nedlukninger og forsamlingsforbud har slotsaktiviteterne forbedret resultatet med 600 t.kr. set i forhold til 2019.

Landbrugsaktiviteterne har påvirket årets resultat positivt i forhold til forventningerne. Stort set alle markafgrøder har i 2020 givet et udbytte over gennemsnittet. Afsætningen af vores salgsafgrøder er steget med godt 22 % i forhold til 2019, hvoraf en del kan tilskrives Covid-19 primært i foråret. Omsætningen fra mælkeproduktion er forøget med 7 % i forhold til 2019.

Samlet vurderes årets resultat som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et positivt resultat før skat baseret på koncernens ordinære aktiviteter i niveauet 6-8 mio.kr.

Særlige risici

Koncernens aktiviteter er investeringstunge. Størstedelen af koncernens produktionsapparat er lånefinansieret, hvorfor koncernen er eksponeret overfor udviklingen på rentemarkederne. 60 % af koncernens realkreditgæld er i fastforrentede lån med en pålydende rente på 0,5-1,0 %, mens den resterende del er med variabel rente, med en løbetid på 5 år.

Koncernens produktion af afgrøder er afhængig af vejret, der har indflydelse på hele produktionsprocessen fra såning, vækst og til høst. Ud over vanding i tørkeperioder kan risikoen ikke påvirkes.

Miljømæssige forhold

Hele Gram Slot drives økologisk, med respekt for både jord, dyr og natur. Bæredygtighed indtænkes i alle dele af virksomheden og vores erfaring siger os, at bæredygtigheden også er der økonomisk, for over hele verden er der voksende bevidsthed om, hvad vi udsætter både kroppe og omgivelser for. Vi vil gå foran og være med til at sætte fremtidens standarder, når det gælder nye metoder inden for dyrevelfærd og naturligt foder. Da vi overtog Gram Slot for 14 år siden skrev vi, at den økologiske tankegang efter vores vurdering ville være den største folkebevægelse på jorden om 10 år. Vi kan i dag konstatere, at det går hurtigere end vi kunne forestille os dengang.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egne forsknings- og udviklingsaktiviteter, men bidrager sammen med samarbejdspartnere i udvikling af ny produkter til Rema1000's detailbutikker. I 2020 er der bl.a. lanceret et par nye mejeriprodukter. I 2021 forventer vi, at der kommer yderligere nye produkter til produktsortimentet.

Gram Slot har over de sidste 10 år investeret meget tid i at tilegne sig viden inden for produktion af kartofler og grøntsager, da der er en stigende efterspørgsel herfor. Der dyrkes nu over 300 ha årligt med disse produkter, og vi er på få år blevet en af Danmarks største på området og dyrkede i 2020 knap 15 % af samtlige økologiske kartofler i Danmark.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		46.866.799
Personaleomkostninger	2	(23.980.176)
Af- og nedskrivninger	3	(6.554.989)
Driftsresultat		16.331.634
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.048.631
Andre finansielle indtægter	4	263.390
Andre finansielle omkostninger	5	(6.970.418)
Resultat før skat		13.673.237
Skat af årets resultat	6	(2.119.863)
Årets resultat	7	11.553.374

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.321.954
Goodwill		70.917
Immaterielle aktiver	8	1.392.871
Grunde og bygninger		254.794.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.684.741
Biologiske aktiver		15.817.600
Materielle aktiver under udførelse		351.520
Forudbetalinger for materielle aktiver		787.350
Materielle aktiver	9	299.435.789
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.407.714
Finansielle aktiver	10	1.407.714
Anlægsaktiver		302.236.374
Råvarer og hjælpematerialer		7.736.180
Varer under fremstilling		2.511.475
Fremstillede varer og handelsvarer		25.200.345
Varebeholdninger		35.448.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.236.992
Andre tilgodehavender		4.850.981
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		282.271
Periodeafgrænsningsposter	11	220.199
Tilgodehavender		11.590.443

Andre værdipapirer og kapitalandele	424.840
Værdipapirer og kapitalandele	424.840
<hr/>	
Likvide beholdninger	61.950
<hr/>	
Omsætningsaktiver	47.525.233
<hr/>	
Aktiver	349.761.607
<hr/>	

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		41.000
Overført overskud eller underskud		15.579.766
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		15.620.766
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		34.900.137
Egenkapital		50.520.903
Udskudt skat	12	22.644.404
Hensatte forpligtelser		22.644.404
Gæld til realkreditinstitutter		143.755.868
Bankgæld		41.958.124
Leasingforpligtelser		9.914.802
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.527.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.915
Anden gæld		400.276
Langfristede gældsforpligtelser	13	197.806.485
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	7.575.878
Bankgæld		20.311.374
Modtagne forudbetalinger fra kunder		607.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.036.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.100.875
Skyldig skat		477.481
Skyldige sambeskatningsbidrag		111.562
Anden gæld		5.569.117
Kortfristede gældsforpligtelser		78.789.815
Gældsforpligtelser		276.596.300
Passiver		349.761.607

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Transaktioner med nærtstående parter	17
Koncernforhold	18
Dattervirksomheder	19

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	30.778.529
Kapitalforhøjelse	1.000	8.148.000	0	8.149.000	0
Overført fra overkurs	0	(8.148.000)	8.148.000	0	0
Årets resultat	0	0	7.431.766	7.431.766	4.121.608
Egenkapital ultimo	41.000	0	15.579.766	15.620.766	34.900.137

	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000
Effekt af virksomhedskøb o.l.	30.778.529
Kapitalforhøjelse	8.149.000
Overført fra overkurs	0
Årets resultat	11.553.374
Egenkapital ultimo	50.520.903

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Driftsresultat		16.331.634
Af- og nedskrivninger		6.554.989
Ændringer i arbejdskapital	14	(4.002.889)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.883.734
Modtagne finansielle indtægter		263.390
Betalte finansielle omkostninger		(6.970.418)
Refunderet/(betalt) skat		146.017
Andre pengestrømme vedrørende drift		3.805.476
Pengestrømme vedrørende drift		16.128.199
Køb mv. af materielle aktiver		(7.081.986)
Salg af materielle aktiver		110.000
Køb af finansielle aktiver		(112.562)
Salg af finansielle aktiver		22.500
Køb af virksomheder		(23.459.000)
Køb af virksomheder - Værdi af overtagne likvide beholdninger/bankgæld		(23.379.997)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(53.901.045)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(37.772.846)
Optagelse af lån		17.053.390
Afdrag på lån mv.		(7.718.968)
Kontant kapitalforhøjelse		8.189.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		17.523.422
Ændring i likvider		(20.249.424)
Likvider ultimo		(20.249.424)

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	61.950
Kortfristet gæld til banker	(20.311.374)
Likvider ultimo	(20.249.424)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I december 2020 genindførtes en omfattende lockdown af det danske samfund som følge af COVID-19. Som følge af, at alle vores aktiviteter foregår i samme juridiske enhed i koncernen, er vi ikke omfattet af de offentlige støttepakker til kompensation af lønninger til medarbejdere og dækning af faste omkostninger. Vi forsøger at begrænse tabet ved i størst muligt omfang at benytte medarbejdere fra slotsaktiviteterne i landbruget, der ikke vurderes at blive berørt af COVID-19.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af koncernregnskabet.

2 Personaleomkostninger

	2019/20
	kr.
Gager og lønninger	22.920.916
Pensioner	1.438.360
Andre omkostninger til social sikring	508.969
Andre personaleomkostninger	330.541
	25.198.786
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.218.610)
	23.980.176
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 nr. 2 er vederlag til ledelsen udeladt.

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20
	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	355.992
Afskrivninger på materielle aktiver	6.126.797
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	72.200
	6.554.989

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20
	kr.
Valutakursreguleringer	38.288
Øvrige finansielle indtægter	225.102
	263.390

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20
	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.619.510
Valutakursreguleringer	26.051
Øvrige finansielle omkostninger	324.857
	6.970.418

6 Skat af årets resultat

	2019/20
	kr.
Aktuel skat	426.330
Ændring af udskudt skat	1.959.108
Regulering vedrørende tidligere år	2.081
Refusion i sambeskatning	(267.656)
	2.119.863

7 Forslag til resultatdisponering

	2019/20
	kr.
Overført resultat	7.431.766
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.121.608
	11.553.374

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.851.615	471.072
Kostpris ultimo	1.851.615	471.072
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(355.163)	(218.661)
Årets afskrivninger	(174.498)	(181.494)
Af- og nedskrivninger ultimo	(529.661)	(400.155)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.321.954	70.917

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	169.122.938	55.211.595	14.473.700	0	0
Tilgange	2.398.989	2.200.227	1.343.900	351.520	787.350
Afgange	(237.324)	(3.357.778)	0	0	0
Kostpris ultimo	171.284.603	54.054.044	15.817.600	351.520	787.350
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	101.997.729	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	101.997.729	0	0	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(17.132.943)	(25.010.219)	0	0	0
Årets afskrivninger	(1.592.135)	(4.534.662)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	237.324	3.175.578	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.487.754)	(26.369.303)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	254.794.578	27.684.741	15.817.600	351.520	787.350
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	148.558.380				
Ikke-ejede aktiver		15.300.505			

Biologiske aktiver består af koncernens stambesætning.

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	518.336
Overførsler	(324.898)
Tilgange	112.562
Afgange	(22.500)
Kostpris ultimo	283.500
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	533.931
Overførsler	324.898
Dagsværdireguleringer	265.385
Opskrivninger ultimo	1.124.214
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.407.714

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andelsbeviser, der måles til dagsværdi (udmeldt værdi af andelselskaberne) på balancedagen. Dagsværdiregulering påvirker resultatopgørelsen positivt med 293 t.kr. i regnskabsåret.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forpagtning mv.

12 Udskudt skat

	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	(880.529)
Materielle aktiver	26.877.607
Finansielle aktiver	255.633
Varebeholdninger	684.095
Forpligtelser	(1.280.086)
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.012.316)
Udskudt skat i alt	22.644.404
	2019/20 kr.
Bevægelser i året	
Effekt af virksomhedskøb o.l.	20.685.296
Indregnet i resultatopgørelsen	1.959.108
Ultimo	22.644.404

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.064.235	143.755.868	131.896.923
Bankgæld	1.756.100	41.958.124	12.130.350
Leasingforpligtelser	3.187.324	9.914.802	200.741
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	235.000	1.527.500	587.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	333.219	249.915	0
Anden gæld	0	400.276	400.276
	7.575.878	197.806.485	145.215.790

14 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.
Ændring i varebeholdninger	(8.368.158)
Ændring i tilgodehavender	917.127
Ændring i leverandørgæld mv.	3.448.142
	(4.002.889)

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning. Sambeskatningen er etableret pr. 01.02.2020. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 66.568 t.kr. og skadeløsbrev nom. 5.500 t.kr.

Til sikkerhed for kreditorgæld er deponeret ejerpantebrev på 700 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt er deponeret pantebrev på 2.350 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Gram og Nybøl Godser A/S' er deponeret nom. 8.279 t.kr. aktier i Gram og Nybøl Godser Holding A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 250.746 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 12.189 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på 6.500 t.kr. i tilgodehavender fra salg og besætning. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 22.055 t.kr.

Der er givet transport i fremtidige EU-betalinger og mælkeafregninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør 4.352 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 15.301 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SB Invets Gram ApS, Haderslev

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SB Holding 2007 ApS	Haderslev	ApS	100
Skovly Agtrup ApS	Haderslev	ApS	100
Gram og Nybøl Godser Holding A/S	Haderslev	A/S	90,5
Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	45,8
Investeringselskabet Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	45,8
Vedsted Cotel A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	45,8

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(33.750)
Negativ goodwill		4.048.631
Driftsresultat		4.014.881
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.762.126
Andre finansielle omkostninger	2	(452.136)
Resultat før skat		7.324.871
Skat af årets resultat	3	106.895
Årets resultat	4	7.431.766

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.255.757
Finansielle aktiver	5	31.255.757
Anlægsaktiver		31.255.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.074.038
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		106.895
Tilgodehavender		1.180.933
Likvide beholdninger		19.562
Omsætningsaktiver		1.200.495
Aktiver		32.456.252

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		41.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.810.757
Overført overskud eller underskud		7.769.009
Egenkapital		15.620.766
Bankgæld		14.825.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	14.825.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	800.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		672.805
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		522.681
Anden gæld		15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.010.486
Gældsforpligtelser		16.835.486
Passiver		32.456.252
Begivenheder efter balancedagen	1	
Eventualforpligtelser	7	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8	
Transaktioner med nærtstående parter	9	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	1.000	8.148.000	0	0	8.149.000
Overført fra overkurs	0	(8.148.000)	0	8.148.000	0
Årets resultat	0	0	7.810.757	(378.991)	7.431.766
Egenkapital ultimo	41.000	0	7.810.757	7.769.009	15.620.766

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I december 2020 genindførtes en omfattende lockdown af det danske samfund som følge af COVID-19 epidemien. Som følge af, at alle vores aktiviteter foregår i samme juridiske enhed i koncernen, er vi ikke omfattet af de offentlige støttepakker til kompensation af lønninger til medarbejdere og dækning af faste omkostninger. Vi forsøger at begrænse tabet ved i størst muligt omfang at benytte medarbejdere fra slotsaktiviteterne i landbruget, der ikke vurderes at blive berørt af COVID-19.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20
	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	450.332
Øvrige finansielle omkostninger	1.804
	452.136

3 Skat af årets resultat

	2019/20
	kr.
Refusion i sambeskatning	(106.895)
	(106.895)

4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20
	kr.
Overført resultat	7.431.766
	7.431.766

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	23.445.000
Kostpris ultimo	23.445.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.048.631
Afskrivninger på goodwill	(116.487)
Andel af årets resultat	3.878.613
Opskrivninger ultimo	7.810.757
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.255.757
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	4.165.471

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Bankgæld	800.000	14.825.000	11.625.000
	800.000	14.825.000	11.625.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Svend Brodersen, Gram ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
